
číslo 4/2023

medlánecký

zpravodaj
MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-MEDLÁNKY

Termíny Medláneckých
farmářských trhů: 

9. 9. 2023
14. 10. 2023
vždy 9:00 až 12:00 hodin. 

Místo konání: nádvoří SC Sýpka

Srdečně vás zvou Občané pro
Medlánky a ÚMČ Brno-Medlánky

I letos pořádáme sbírku pro školáky
ze sociálně slabších skupin, aby
i jejich nový školní rok začal bez
problémů a se vším, co potřebují.
Zapojte se i vy!

Sbírka školních
pomůcek

Sobotní dopoledne pro prarodiče
s vnuky, na kterých si vyzkoušíte malbu,
kresbu a další výtvarné techniky.
Konají se celý podzim a můžete přijít
jen jednou nebo na celý cyklus. Staňte
se uměleckým duem a vytvořte něco
zcela unikátního. 

Babi, dědo,
pojďme tvořit

Medlánecké
farmářské trhy

Program Zámecký park
29. 8. 2023 / 20:30  
Letní kino – Kocour
v botách: Poslední přání

Program SC Sýpka
2. 9. 2023 / 14.00–22.00
V. Medlánecký pivní festival

2. 9. 2023 / 6.30–11.00
Den turistiky
v Medlánkách KČT Fénix

9. 9. 2023 / 10:00
Pohádková hitparáda –
divadlo pro děti 

14. 10. 2023 / 9:00
Bazar knih a her

14. 10. 2023 / 10:00
Vyhlášení výsledků
soutěže Rozkvetlé
Medlánky

15. 10. 2023 / 14:00–18:00
Charity&Prosseco bazar

www.medlanky.czMedlánecké hody 7



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

2 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 4 / SRPEN 2023

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

17. schůze RMČ Brno-Medlánky, 22. 5. 2023
Rada schválila:
• rozpočtové opatření č. 11/2023
• přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci

dotačního programu "Podpora rodinné a seniorské politiky na
úrovni obcí" pro rok 2023 ve výši 56 000 Kč 

• měsíční úplatu za předškolní vzdělávání na školní rok 2023/2024
pro Mateřskou školu Brno, Hudcova 435/47, ve výši 776 Kč za
měsíc

• výběr nejvhodnější nabídky na akci „Dodání a výměna písku
v pískovištích MČ Brno-Medlánky“ od dodavatele Služby Minks
s.r.o., a uzavření kupní smlouvy se společností Služby Minks s.r.o.,
IČ 293 61 796, 115 424,32 Kč s DPH

• výběr nejvhodnější nabídky na akci Dodání a realizace opěrné
konstrukce na vinici V pustých od dodavatele HR agroservice
s.r.o., v celkové výši 224 762,34 Kč s DPH

• doporučený režim péče o vegetaci v  Zámeckém parku
v  Medlánkách – Plán péče 2023, vypracovaný Ing. Evou
Wagnerovou

18. schůze RMČ Brno-Medlánky, 29. 5. 2023
Rada schválila:
• uzavření Dodatku č. 4 smlouvy o dílo č. 1622100127 na stavební

úpravy parku náměstí Odboje se společností STROMMY
COMPANY a. s.

• výběr nejvhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu
na stavební práce „Vybavení do zahrad MŠ Hudcova“, od
společnosti KOMA MODULAR s.r.o. za cenu 1 115 781,00 Kč bez
DPH

19. schůze RMČ Brno-Medlánky, 5. 6. 2023
Rada schválila:
• rozpočtové opatření č. 12/2023
• výběr nejvhodnější a jediné podané nabídky na akci

„Bezvýkopová obnova kanalizace ÚMČ Brno-Medlánky“ od
dodavatele SEBAK spol. s r.o., v celkové výši 173 937,50 Kč s DPH

• přímé zadání veřejné zakázky „Dodání a výsadba vinné révy“
na vinici V pustých v MČ Brno-Medlánky společnosti Vinofrukt,
a. s., v celkové hodnotě 117 685,10 Kč s DPH

20. schůze RMČ Brno-Medlánky, 14. 6. 2023
Rada schválila:
• rozpočtové opatření č. 14/2023
• projekt soukromého investora „Stánek s občerstvením,

Medlánky, ul. V Újezdech na pozemcích p. č. 991/15
a p. č. 414/3 v k. ú. Medlánky

21. schůze RMČ Brno-Medlánky, 28. 6. 2023
Rada schválila:
• rozpočtové opatření č. 15/2023
• přijetí investiční finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského

kraje ve formě dotace na realizaci projektu „Obnova vinohradu
v Medlánkách – viniční trať V Pustých“ ve výši 1 000 000 Kč 

• přijetí neinvestiční finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského
kraje ve formě dotace na realizaci projektu „Zhotovení
medláneckých krojů v jejich obnovené podobě“ ve výši
200 000 Kč 

• výběr nejvhodnější nabídky u veřejné zakázky v nadlimitním
režimu „Komplexní údržba chodníků a komunikací v k. ú.
Medlánky – 2023“ od společnosti FCC Žabovřesky, s.r.o.,
s cenou 14 436 243,80 Kč s DPH za 4 roky smluvního období

• zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na
dodávku „Výměna stínících prvků na ZŠ Hudcova 35“;
předpokládaná hodnota veřejné zakázky 1.000.000 Kč bez DPH

• výběr nejvhodnější nabídky na akci „Kamerový systém Centrum
volného času Jabloňka“ od dodavatele ARI s.r.o

• zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce s názvem „Stavební úpravy Zvoničky bez střešní
konstrukce“; předpokládaná hodnota 350 000 Kč bez DPH

• rozpočtové opatření č. 16/2023

22. schůze RMČ Brno-Medlánky, 10. 7. 2023
Rada schválila:
• výběr nejvhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu

na dodávku „Elektrovozy pro MČ Brno-Medlánky – nákladní
automobil“ od společnosti ALFA PROFI s.r.o., nabídková cena
1 720 676,87 Kč s DPH

23. schůze RMČ Brno-Medlánky, 17. 7. 2023
Rada schválila:
• uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 6. 5. 2016 se

spolkem Rybářské sdružení Medlánky, z. s.
• uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. 1623100116 na akci

„Úprava nebytového prostoru prodejny na administrativní
pracoviště“ se společností VISPO CZ. s.r.o.

• zadávací dokumentaci na „Oprava chodníku při ulici Hrázka“;
předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 500 000 Kč bez DPH

• uzavření Dodatku č.1 smlouvy o dílo č. 1623100118 ze dne
14.06.2023 se společností KOMA MODULAR s.r.o.

• rozpočtové opatření č. 17/2023
• výběr nejvhodnější nabídky na dodávku „Elektrovozy pro

MČ Brno-Medlánky – osobní automobil“ od společnosti Auto
Palace Brno s.r.o., nabídková cena 779 960 Kč s DPH 

• přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce s názvem „Oprava chodníku kolem kotelny na ulici
Polívkova“ společnosti VS-build, s.r.o., za nabídkovou cenu
79 129,63 Kč bez DPH

• rozpočtové opatření č. 18/2023

24. schůze RMČ Brno-Medlánky, 24. 7. 2023
Rada schválila:
• uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 14. 6. 2023 se

společností SEBAK spol. s r.o.
• poskytnutí dotace z rozpočtu městské části ve výši 2 000 Kč na

akci Den turistiky v Medlánkách
• projekt „Lanová stezka a rozšíření Haldy“ na území MČ Brno-

Medlánky

6. zasedání ZMČ Brno-Medlánky, 14. 6. 2023
Zastupitelstvo schválilo:
• závěrečný účet městské části Brno-Medlánky za rok 2022

a souhlasí s celoročním hospodařením, včetně zprávy
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření
městské části Brno-Medlánky za rok 2022, a to bez výhrad

• v souladu s § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 84 odst. 2 písm.
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, účetní závěrku městské části 
Brno-Medlánky sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022, a to
bez výhrad

• rozpočtové opatření č. 13/2023



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 4 / SRPEN 2023 3

SLOVO STAROSTY

kontejnery pod zem. Jsem rád, že se nám právě na vybudování
podzemních kontejnerů podařilo získat ze všech městských částí
nejvyšší dotaci. Možnost jejich umístění je však velmi omezená,
protože téměř všude narážíme na vedení různých podzemních sítí
a rozvodů a jejich ochranná pásma. Aktuálně projektujeme
kontejnerové stání právě na náměstí Odboje (rádi bychom vizuálně
zkvalitnili vstup do zámeckého parku), u kotelny na ulici Jabloňové
a na Hudcové u bývalého hotelu Prometheus, kde dnes fungují dvě
soukromé střední školy.

Medlánecký vinohrad
Některé z Vás zaujal symbolický návrat Medlánek mezi vinařské
obce a ptáte se, kde se vinohrad nachází. Najdete jej přímo naproti
bráně do areálu Medláneckého letiště. Jedná se o oficiálně
registrovanou viniční trať V  Pustých, součást vinařské oblasti
Morava, podoblasti Velkopavlovické. Navazujeme tak na nápad
našich předchůdců z devadesátých let, který se nám díky finanční
podpoře Jihomoravského kraje podařil realizovat právě letos.
Aktuálně je vinohrad vysazený, opatřený opěrnými konstrukcemi,
rostlinky jsou uvázané a začínají nám dělat radost. Než ale
ochutnáme opravdové medlánecké víno, jak ho tu ve velkém
pěstovali po staletí původní obyvatelé Medlánek, uplyne ještě
nějaký čas a bude potřeba vynaložit hodně úsilí. Pokud by se někdo
z  Vás chtěl do dění okolo vinohradu a práce na něm zapojit,
přihlaste se do fb skupiny Medlánecký vinohrad a dozvíte se vše
potřebné.

Obnova lesní cesty na Babu
Po dlouhých a obtížných jednáních se nám nakonec podařilo díky
vstřícnosti vedení společnosti Lesy města Brna dohodnout obnovu
lesní cesty k „obrázku“ ve směru na Babu. Obnova bude probíhat
v režii LMB v průběhu celého měsíce září a průjezd po cestě tak
nebude vždy možný. Prosím místní zahrádkáře, aby s touto situací
počítali. Nakonec jsou to především oni, pro koho jsme rekonstrukci
cesty vyjednali.

Milí Medlánečtí, přeji Vám všem hezký zbytek léta a těším se na
společná setkání na některé z mnoha medláneckých akcí, které
jsou s koncem léta tradičně spojeny (Medlánecký pivní festival, Hry
pro Medlánky, Den turistiky, zářijové farmářské trhy nebo
Medlánecké svatováclavské hodové slavnosti). Na hodech
budete moci vidět na živo podobu obnoveného medláneckého
kroje. Více se o něm potom dozvíte v příštím zpravodaji.

JUDr. Michal Marek, starosta

Milí Medlánečtí, 
jako již tradičně znamenaly prázdniny pro
naši radnici intenzivní realizaci investičních
projektů, které je buď obtížné realizovat
v průběhu školního roku nebo je vhodnější
realizovat je při menší intenzitě provozu na
komunikacích. Rád bych Vás v  této
souvislosti seznámil s některými aktuálními
tématy.

Realizované projekty
Škola získává nová střešní okna a konečně
také kvalitní zastínění prostor s  nejvyšší

intenzitou slunečního svitu. Obě naše školkové zahrady získaly nové
herní prvky a ta při ulici Rysova také nové kvalitní zázemí pro
venkovní aktivity dětí. Podařilo se nám dohodnout se společností
Brněnské komunikace na obnově povrchu kruhového objezdu
v centru Medlánek a dalšího chodníku v ovocném sídlišti (tentokrát
na ulici Meruňkové). Vlastními prostředky jsme rekonstruovali
chodníček kolem kotelny na ulici Polívkové, který bylo nutné
přizpůsobit nově nivelitě okolních chodníků. Zámecký park získává
nové osvětlení, které bude výrazně šetrnější k okolní přírodě, bude
svítit jen bodově na určené místo a nikoli do korun stromů, jako
tomu bylo dosud. Dokončení se blíží rekonstrukce prostor pro
detašované pracoviště radnice na ulici Jabloňové, kam budou do
vhodnějších prostor přemístěny stavební a sociální úseky.

Náměstí Odboje v novém
Je známou skutečností, že Medlánky nemají náměstí. Jeho funkci
v minulosti zastávala náves, což byl v podstatě prostor spodní části
dnešní ulice Kytnerovy (dříve Sousedské), od zvonice na straně
jedné po křižovatku s  ulicí Hudcovou (dříve Zámeckou) a ulicí
Rysovou (dříve Za Rybníkem) na straně druhé. Příležitost alespoň
částečného obnovení návsi nebo vybudování plnohodnotného
náměstí v rámci budování nového sídliště tzv. kouzelných Medlánek
bohužel využita nebyla, a tak se dnes snažíme alespoň zkvalitňovat
veřejná prostranství, která by v omezené podobě mohla náves či
náměstí svou funkcí zastávat. Jedním z  nich je právě náměstí
Odboje, což je vlastně jediné náměstí v Medlánkách alespoň podle
svého názvu. Z dobových fotografií je patrné, že se dříve opravdu
jednalo o otevřený prostor, který společensky funkci náměstí plnil.
To dokresluje také za druhé války a chvíli po ní užívaný název Hlavní
náměstí. I umístění památníku ozřejmuje tehdejší význam náměstí.
Právě dokončenou rekonstrukcí jsme se tedy pokusili vrátit tomuto
prostoru podobu odpovídající jeho dřívějšímu významu a současně
také řešit zoufalý nedostatek parkovacích míst v  této lokalitě
původní meziválečné výstavby. 

Podzemní kontejnery
S kvalitou veřejného prostoru souvisí také vizuální smog v podobě
nevhodně umístěných popelnic a kontejnerů na odpad všeho
druhu. Za obec se snažíme tuto situaci řešit tam, kde je to aspoň
trochu možné a odstraňujeme stanoviště na odpad z nejméně
vhodných míst (např. za sochou Jana Nepomuckého nebo
v křižovatce před kavárnou na ul. Kytnerova), a nebo se snažíme
dát stanovišti alespoň přijatelný vzhled. Nejlepší je schovat

Viniční trať V Pustých



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

4 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 4 / SRPEN 2023

SDĚLENÍ ÚMČ BRNO-MEDLÁNKY

Svoz bio odpadu nejen ze zahrádek
Opět vám pomáháme s nakládáním s rostlinnými odpady tím, že
pravidelně přistavujeme do lokalit zahrádek velkoobjemové
kontejnery. Jedná se o tři lokality. První stanoviště je nahoře na
ulici Turistické u cesty „u křížku“, druhé v lokalitě na konci ulice
V Újezdech a třetí u stromové kaple (v místě bývalého posedu na
konci polní cesty navazující na ulici Vycházkovou). 

Kontejnery jsou přistaveny v  období od března až do listopadu
(s výjimkou letních prázdnin) od pátku do neděle vždy jednou za 14 dní. 

Je nutné do kontejnerů umísťovat výhradně rostlinný odpad, jinak
s námi SAKO na svozu nebude spolupracovat. 

Termíny svozů v druhém pololetí jsou: 
8.–11. 9. 2023

22.–25. 9. 2023
6.–9. 10. 2023

20.–23. 10. 2023
3.–6. 11. 2023

Žádali jsme také o přistavení 4 kontejnerů, a to do oblasti
u elektrorozvodny pod Medláneckým kopcem. Bohužel
z kapacitních důvodů nám nebylo v tomto vyhověno. Pokud
tedy v této oblasti potřebujete odvoz rostlinného materiálu,
kontaktujte nás pro domluvu a výpomoc. Kontakt je
zurkova@medlanky.brno.cz nebo 538 706 277.

Kateřina Žůrková, místostarostka 

Informace k vítání občánků
Vážení rodiče,

budeme velice rádi, pokud projevíte zájem o přivítání vašeho
dítěte mezi občany městské části Brno-Medlánky. Ač se jedná
o komorní obřad, není nevýznamný. Bude nám ctí přivítat
každého občánka, pro kterého se stanou Medlánky místem
k životu.

Pro přihlášení dítěte k vítání občánků je dle zákona č. 110/2019
Sb., o zpracování osobních údajů, potřeba vyplnit a podepsat
„Souhlas se zpracováním osobních údajů dítěte“. „Souhlas“
můžete vyplnit osobně na Úseku kultury, vhodit do schránky
ÚMČ  Brno-Medlánky nebo zaslat oskenovaný e-mailem.
Kontaktujte prosím Katarínu Albrechtovou, referentku Úseku
kultury, tel. 538 706 252, e-mail: albrechtova@medlanky.brno.cz.

Nejbližší vítání občánků se uskuteční 14. 10. 2023.

Katarína Albrechtová, referentka Úseku kultury

Pětinu medláneckých obyvatel tvoří děti
Díky Sčítání lidu, domů a bytů, které proběhlo v roce 2021, máme
dnes k dispozici poměrně přesné údaje týkajících se obyvatel
městských částí města Brna. 

Dozvíme se z nich například, kolik je v Brně dětí školou povinných
či mládeže, která navštěvuje střední nebo vysokou školu. Z toho
se dá poměrně dobře plánovat budoucí obsazenost škol
a potřeba nových kapacit. Z dat z roku 2021 se dá odvodit, že
největší nápor bude v nejbližších letech na základní a střední
školství, a to proto, že do věku školou povinných dětí začnou
přicházet silné ročníky z let 2017–2019. Zaujmout může i taková
informace, jakou je největší podíl pracovně aktivních lidí
v  městských částech.  Nejvíce „pracantů“ má Brno-střed,
necelých 72 procent obyvatel, a nejméně městská část Komín,
pouhých 58 procent. 

Zajímavé je i to, která městská část je demograficky nejstarší či
nejmladší, tedy která má nejvyšší podíl seniorů, či naopak dětí.
Medlánecké občany jistě zaujme sdělení, že Medlánky jsou
druhou městskou částí s nejvyšším počtem narozených dětí, a to
20,1 procent z celkového počtu obyvatel Medlánek. Před námi
je už jen Žebětín. Opět to má své prozaické vysvětlení.
V  Medlánkách je poměrně nová rezidenční zástavba, která
přilákala mladé páry a mladé rodiny. Naopak ty městské části,
které stavební boom v  oblasti rodinného bydlení zažily v  70.
a 80. letech, dnes mají nevyšší počet ekonomicky neaktivních lidí.
Nejvíce seniorů najdeme v městské části Starý Lískovec.

Podrobnější údaje o demografii Brna, stejně jako ještě spoustu
dalších zajímavých informací o městě, a to ve formě tabulek,
grafů a analýz, můžete najít na webu data.brno.cz.

Gita Hübschová, referentka sekretariátu ÚMČ Brno-Medlánky

Termíny Hovorů se starostou v rámci
Medláneckých farmářských trhů
před SC Sýpka od 9:00 do 11:00

Sobota 9. září 2023
Sobota 14. října 2023 Termíny uzávěrky Medláneckého

zpravodaje 2023:
4. 10., 8. 11. 2023



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 4 / SRPEN 2023 5

CO SE DĚJE V MEDLÁNKÁCH 

Zprávy od úlu
Medláneckým včelám se velmi daří, a to i díky péči našeho
skvělého včelaře pana Lautnera. Včely měly první návštěvu ze
školní družiny a děti byly z exkurze nadšené, kromě zážitku si
odnesly hromadu nových poznatků.

Pokud byste chtěli se školou, družinou nebo zájmovým kroužkem
také k nám na exkurzi, tak dejte vědět (zurkova@medlanky.brno.cz).
Rádi zprostředkujeme. Ochranné kukly pro děti máme k dispozici.
Včelstvo se nachází na Medláneckém kopci, takže je to i krásná
procházka. 

Více se o našich včelách dozvíte na blogu, který jim pan včelař
vede na medlanecke-vcely2/webnode.cz.

Kateřina Žůrková, místostarostka

Zelená střecha na objektu samosprávy
v Medlánkách
Původně kotelna pro paneláky v okolí, po odstavení technologie
objekt úseku údržby městské části Brno-Medlánky. Objekt na ulici
Jabloňová zrekonstruovaný městskou částí pro její potřeby
potřeboval opravit ještě střechu. Medlánky to udělaly chytře
a v květnu tak vznikla zelená střecha o výměře 400 m2.

Na střeše vznikla extenzivní zelená střecha, která zadržuje vodu.
Na akumulační vrstvě je umístěna předpěstovaná rohož
s rozchodníky na kokosovém nosiči a počítá se, že střecha bude
zcela bezúdržbová. 

„Střecha je na nejnižší budově obklopené panelovými domy
a výškovými stavbami, z  toho se dá vyvodit, že bude velkým
přínosem pro zlepšení klimatu v místě v horkých letních dnech,
a to nejen pro obyvatele této části sídliště. Neusilujeme tedy jen
o zadržování vody, ale i o zlepšování klimatu ve městě a větší
pohodu jeho obyvatel,“ uvádí Kateřina Žůrková, místostarostka
městské části Brno-Medlánky.

Celý projekt byl financován z  dotace Operačního programu
Životní  prostředí  z Evropských strukturálních fondů částkou vyšší
než 2.000.000 Kč, o zbytek nákladů se podělila městská část
s městem Brnem. „Bez takového financování by městská část na
realizaci ze svých zdrojů nedosáhla,“ vysvětluje místostarostka
Žůrková. 

Miroslav Svoboda, referent veřejných zakázek ÚMČ

Medlánecký Senior Point
Každou středu 

9:00–12:00
SC Sýpka, Kytnerova 1a

Školená obsluha vám pomůže najít potřebné údaje
z  oblasti bezpečnosti, prevence a sociální oblasti,
pomůže Vám s právními otázkami nebo spotřebitelskou
problematikou. Najdete zde klidné a přátelské prostředí
a prostor k popovídání si.  Můžete si zřídit registraci do
slevové sítě Senior Pas. K posezení vám nabídneme kávu,
vodu nebo čaj. Máte zde přístup k počítači s internetem.
Rádi vás tu přivítáme. 

Bazar knih a her
Sobota 14. 10. 2023 od 9:00 do 12:00

SC Sýpka, Kytnerova 1a
Máte doma spoustu her a knih, které už nepotřebujete
a rádi byste je prodali nebo směnili? Nabízíme vám stůl
na našem bazaru, a to bezplatně. Přineste je na SC Sýpka
a po dobu celého dopoledne budete mít možnost je na
svém „stánku“ prodat nebo směnit s ostatními. Bazar je
určen pouze pro knihy, společenské hry, stavebnice
a puzzle. 

Registrujte se do 10. 10. 2023 na emailu
albrechtova@medlanky.brno.cz nebo na telefonu
538 706 252. Kapacita sálu je omezena.

Družina na exkurzi
Střecha plná rozchodníků



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

6 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 4 / SRPEN 2023

KULTURA

Děkujeme sponzorům dětského dne
Medlánecký dětský den se konal 3. června 2023, letos opět na
dvou místech – v  Zámeckém parku i na sportovním letišti
v Medlánkách. Počasí nám letos opravdu přálo, a tak dětem ani
dospělým nic nebránilo užít si den naplno.

Rádi bychom touto cestou poděkovali sponzorům a všem, kteří
se na přípravách a programu dětského dne podíleli, zejména
bezpečnostním složkám ČR: MPB, Armáda ČR, HZS JMK, ZZS JMK,
VS ČR, PČR, členům Aeroklubu Medlánky, účinkujícím
a moderátorce Kristýně Kolibové, výtvarnici Janě Andréskové,
fotografce Blance Teplanové, Mariovi Lančovi, Četnické stanici
Bílovice nad Svitavou a v  neposlední řadě pracovníkům naší
údržby.

Děkujeme Všem sponzorům Medláneckého dětského dne:

Books & Pipes z.ú., Smero s.r.o, Lyreco, Noviko s.r.o., Direct Fly s.r.o.,
Colmex s.r.o., Nuovo caffe s.r.o., BRNOCAR a.s., Brněnské
komunikace a.s., ORGREZ, a.s., REKO a.s., AUTONOVA BRNO s.r.o.,
KAVYL spol. s  r.o., Decathlon, Dinopark, Lesy ČR, inBalance,
Technické muzeum Brno, Kukando, MPB, spolek Občané pro
Medlánky, ZOO Brno, Knihovna Jiřího Mahena, Česká tábornická
unie.

Velmi si vaší podpory vážíme. 

Fotografie z dětského dne najdete na www.medlanky.cz.

Katarína Albrechtová, referentka Úseku kultury

Divadlo pro děti: 
Pohádková hitparáda

Sobota 9. 9. 2023 v 10:00
SC Sýpka, Kytnerova 1a

VSTUPNÉ 50 Kč
Pohádková hitparáda Divadla Věž je originální představení,
plné kouzelných písniček a melodií. Mimo jiné uslyšíte také
několik známých, zahraničních evergreenů, které byly pro
tuhle hitparádu otextovány do češtiny tak, aby zaujaly
nejenom děti, ale také jejich dospělý doprovod. Nebudou
chybět písničky z pohádek o kocourku Modroočkovi, které
složil Marek Eben, zazní spousta hitů od oblíbené dvojice
Zdeněk Svěrák – Jaroslav Uhlíř, ale také několik krásných
melodií a písní od oblíbeného skladatele Petra Skoumala.
Představením vás provede herec, textař a zpěvák, který si
říká AťiBuBu, společně s mluvícím pejskem Hafíkem
a mluvícím rádiem Ráďou.

Vhodné pro děti ve věku od 3 let, délka: 50 minut



MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 4 / SRPEN 2023 7

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVAKULTURA

Vážení medlánečtí,
my, stárky a stárci Medlánecké chasy, vás co nejsrdečněji zveme
na letošní svatováclavské hody.

Na co se můžete těšit? 

Letošní největší událostí je představení obnovených
medláneckých krojů, které uvidíte hned na třech stárkovských
párech. Tyto krojované páry můžete zastihnout nejen
v zámeckém parku, kde se Medlanecké svatovaclavské hody
konají, ale i v sobotu dopoledne, kdy se chasa již tradičně vydává
na cestu po Medlánkách, chodí od domu k domu a zve na hody
za zpěvu hodových písní. Když u vás zazvoníme a vy nám
otevřete, pozveme vás na hodovou zábavu, stárci vám
nabídnou hodové vínečko a naše stárky vám věnují zdobený
rozmarýnek. Vy nám na oplátku můžete přispět či třeba
nabídnout malé občerstvení.

Nesmírně si vážíme veškeré vaší podpory a především milého
letmého setkání u vašich dveří. Takové momenty jsou důvodem,
proč se na hody celý rok těšíme stejně jako na vás.

Medlánecká chasa

Medlánecké svatováclavské hodové
slavnosti

22.–24. září 2023
Zámecký park, Hudcova 2a

Pátek 22. září 2023
15:00 Zdobení máje
16:30 Stavění máje
19:00 CIMBÁLOVÁ MUZIKA JAVOR BRNO
23:00 Konec programu

Sobota 23. září 2023
9:00 – Krojované páry zvou na hody

Program Zámecký park:
15:15 Vystoupení medláneckých krojovaných dětí
16:05 Doudlebská polka pro rodiče s dětmi
16:15 Udělení hodového práva
16:30 Československá beseda v podaní Medlánecké chasy
17:00 Hodová zábava, hraje dechová kapela Mistříňanka
18:00 Čardáš a skočná v podání hlavních stárek a stárků
19:15 Doudlebská polka v podání Medlánecké chasy
19:30 Brněnská v podání Medlánecké chasy 
20:30 Česká beseda v podání Medlánecké chasy
01:00 Konec hodové zábavy
Vstupné 200 Kč (zlevněné 60 Kč), víkendové 250 kč.
Ukončení prodeje vstupenek ve 21:30.

Neděle 24. září 2023
10:00 Slavnostní hodové mše v SC Sýpka
11:30 Kladení věnce k Památníku odboje
13:00 Slavnostní hodový průvod v doprovodu dechové kapely

ZDOUNEČANKA

Program Zámecký park:
16:00 Slavnostní příchod průvodu do Zámeckého parku
16:05 Vystoupení medláneckých krojovaných dětí
16:50 Doudlebská polka pro rodiče s dětmi
17:00 Česká beseda v podaní Medlánecké chasy
17:30 Hodová zábava, hraje dechová kapela ZDOUNEČANKA
18:00 Čardáš a skočná v podání hlavních stárek a stárků
18:30 Československá beseda v podání Medlánecké chasy
18:45 Vrácení hodového práva
19:00 Doudlebská polka
20:00 Oficiální zakončení hodových slavností 2023
Vstupné 100 Kč (zlevněné 60 Kč)

V případě nepřízně počasí se celý program uskuteční v areálu
Společenského centra Sýpka, Kytnerova 1a. Změna programu
vyhrazena.

Aktuální informace najdete na www.medlanky.cz

Trasa hodového průvodu
Hodový průvod vyjde v neděli 24. 9. 2023 ve 13:00. 

Průvod se seřadí na Turistické před kruháčem – Hudcova –
Matalova – Jabloňová – Podpěrova – Ovocná 12 –
Podpěrova – doprava Jabloňová (do jednosměrky) –
Ječná – Kytnerova – V Újezdech – Nadační – K Babě – Ke
Statku – V Újezdech – doprava na Kytnerovu – Turistická –
roh Hujíčkovy – Palírenská – doleva na Rysovu – Turistická –
do Zámeckého parku.

Letošní hodový obrázek vychází z obnoveného medláneckého kroje, autorem

je Pavel Brauner starší



8 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 4 / SRPEN 2023

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVAŠKOLSKÉ OKÉNKO

Vítězové

Sbírka školních pomůcek pro
znevýhodněné děti
Diakonie a TV Nova pořádá celonárodní sbírku Školákům
od srdce, která chce pomoci dětem, pro jejichž rodiny jsou
výdaje spojené se začátkem školního roku a výbavou 
do školy příliš vysoké.  Sbírka proběhne v  podobném
formátu jako Sbírka potravin dne 2.–3. 9. 2023 ve až
100 supermarketech, zejména v krajských městech. 

Medlánky se do sběru také zapojí, a to od 28. 8. do 15. 9.
2023. Sbírat budeme  nové školní a výtvarné potřeby
(penály, pera, sešity, bloky, tužky, pastelky, fixy, pravítka,
gumy, štětce, barvy, lepidla, nůžky, kružítka, desky apod.)
ale i třeba aktovky z druhé ruky v perfektním stavu. Věci
můžete nosit na podatelnu úřadu Hudcova 7 každý den. 

Sebrané věci půjdou medláneckým dětem a dětem
z azylového domu Svaté Markéty a spolku Vesna. 

Garantkou sbírky je místostarostka Kateřina Žůrková.
Případné dotazy zodpovíme na telefonu 602 936 292 nebo
na mailu zurkova@medlanky.brno.cz.

Děkujeme, že pomáháte.

Se staročeskou pučálkou k velkému
vítězství
Naše mateřská škola se letos poprvé zúčastnila 11. ročníku
celostátní kuchařské soutěže Zdravé 5. Protože soutěž probíhala
v postním období, rozhodli jsme se  za třídu Včelek připravit
typicky postní jídlo – staročeskou pučálku. Díky ní jsme ze
zúčastněných 60 týmů z mateřských škol z České republiky byli
vybráni odbornou porotou do Velkého finále v Praze. Finále
proběhlo v pátek 26. 5. 2023 ve škole vaření Chefparade, kde náš
tříčlenný tým dětí měl za úkol plnit tři soutěžní disciplíny, mezi
kterými byl i vědomostní kvíz. Na základě rozhodnutí odborné
poroty jsme se umístili na krásném 1. místě. Všem zúčastněným
dětem i jejich rodičům patří velké poděkování a gratulace. 

Za třídu Včelek p. uč. P. Špačková a T. Boháčová

Zlatý školní rok
Školní rok 2022/23 byl pro mateřskou školu úspěšný a radostný.
Škola pracovala podle svého Školního vzdělávacího programu
„S radostí objevujeme svět“. Kromě toho realizovala svůj projekt
EU šablony 3 pro MŠ, který v dubnu ukončila a od května čerpá
prostředky z projektu J. A. Komenský. Díky těmto projektům mohou
vypomáhat u dětí ve třídách školní asistenti a hrazena jsou
setkávání rodičů s odborníky. Škola pokračovala ve svém
environmentálním zaměření. Zavítali jsme s dětmi na farmu Zlobice
u Malhostovic, do Výzkumného ústavu pícninářského v Troubsku,
kde je laboratorní chov čmeláků v ČR. Kromě čmeláků zde děti
zhlédly i zemědělské stroje na obdělávání půdy. V lednu jsme
navštívili chrám Jména Panny Marie ve Křtinách, kde pro nás byla
připravena komentovaná prohlídka, poslech zvonkohry
a prohlídka betlému. V červnu jsme podnikli pěší výlet na naše
medlánecké letiště, kde nechyběl výklad a ukázky letadel.

Slavnosti a olympiády
Úspěšné byly oblíbené slavnosti – Martinská a  Letní slavnost
spojená s loučením s předškoláky v MŠ Hudcova i v odloučeném
pracovišti V Újezdech. Každá třída si také připravila krátké
vystoupení a zpívání koled u betlému s pohoštěním rodičů a přátel
školy v zahradě. Nejen maminky pak určitě potěšily besídky ke Dni
matek ve všech třídách. Rádi jsme se opět po době covidové
zúčastnili městské sportovní olympiády pro děti předškolního věku
(5–6 let) ve Slatině, odkud děti dovezly 3 medaile.

Akce školního roku
Naši budoucí školáci již tradičně navštívili před zápisem
ZŠ Hudcova 35, kde se účastnili vyučovací hodiny v opravdové
škole. Každá třída 2x v průběhu školního roku navštívila velice
pěkné výukové programy paní knihovnice v knihovně J. Mahena
na Sýpce. Nechyběl maškarní karneval, vynášení moreny,
velikonoční pomlázka v MŠ, oslava Dne Země, Dne dětí, návštěvy
výstav na Sýpce, divadelní představení, hudebně výukové a další
programy pro děti, které doplňovaly a obohacovaly výchovně-
vzdělávací práci s dětmi.

Jíme skutečně zdravě
Zlatý školní rok! Tak by se dal nazvat závěr našeho školního roku.
25. 5. 2023 převzala naše škola zlatý certifikát Skutečně zdravé školy
za splnění náročných kriterií v oblastech kultury stravování, kvality
jídla a místa jeho původu, vzdělávání o jídle a stravování a zapojení
školy do místního společenství. Jako první veřejná škola na Moravě
a 4. škola v ČR splnila naše škola kritéria bronzová, stříbrná i zlatá
a stává se „příkladem dobré praxe“ pro ostatní školy. Druhé „zlato“
přivezl náš tým třídy Včelky o den později z celostátního finále
kuchařské soutěže Zdravé 5 z Prahy. Do této soutěže se zapojilo
5 týmů z naší MŠ a celkem 60 týmů v kategorii mateřských škol z celé
ČR. Odbornou porotou byl náš tým vybrán do velkého finále
v Praze a zde zvítězil! Výhra 10 000 Kč bude použita na nákup
dalších pomůcek pro vaření a pečení s dětmi v MŠ.

Poděkování
Děkuji všem dětem, rodičům a přátelům naší školy za spolupráci,
pracovníkům školy za práci ve prospěch školy a zřizovateli za
vstřícnost a pomoc škole. Získaná ocenění jsou krásná, s úctou
a pokorou za ně děkujeme. Vždy však dodávám, že ze všeho
nejdůležitější je pracovat s chutí a nadšením poctivě a pravdivě
tak, aby nás práce stále bavila a do naší „školičky“ chodily rády
jak děti s rodiči, tak všichni zaměstnanci.

Srdečně zveme zejména nové děti s rodiči 1. 9. 2023 v době od
8.00 do 10.00 hod. k návštěvě a seznámení s MŠ. 4. září 2023 se
pak těšíme na všechny děti po prázdninách!

Iva Tomášková, ředitelka školy



MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 4 / SRPEN 2023 9

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVAŠKOLSKÉ OKÉNKO

Slovo ředitele

Podpora nadaných žáků
Jako jedna z mála brněnských škol cíleně vyhledáváme
a následně systematicky pracujeme s nadanými a mimořádně
nadanými žáky (tzv. MiND) už od první třídy. Při práci s MiND
spolupracujeme s organizacemi jako je například Qiido a Invenio.
Rodičům poskytujeme také metodickou podporu. Těší nás, že po
roce a půl systematické práce máme od rodičů a samotných
žáků pozitivní zpětnou vazbu.

Výsledky soutěží 
Naše škola dlouhodobě dosahuje velmi dobrých výsledků
v soutěžích jednotlivých předmětů. Jedná se například
o matematiku, ve které mají naši žáci i dlouhodobě vyšší
úspěšnost u přijímacího řízení. Jedním z velmi úspěšných žáků byl
v loňském školním roce Honza Křižovič ze 3. B, který dosáhl
vynikajícího výsledku v matematické soutěži Klokan. Honza měl
plný počet bodů a umístil se  ve své kategorii na prvním místě,
stejně jako dalších 50 dětí, a to z celkového počtu 102 732 řešitelů
z celé ČR. Honzovi tímto gratulujeme. K soutěžím bych chtěl také
zmínit skvělé výsledky našich žáků ve sportovních soutěžích, jako
je například malá kopaná nebo atletika.

Kvalita výuky a hodnocení
Jsem velmi rád, že se nám ve škole daří spoluvytvářet takové
prostředí, aby byl celý vzdělávací proces pestrý, kvalitní
a současně, aby ve škole panovala příjemná atmosféra.
V souvislosti s kvalitou výstupů  musím pochválit prezentace
ročníkových prací žáků devátého ročníku. Do hodnocení
vzdělávacího procesu, nejen ročníkových prací, úspěšně
zařazujeme formativní prvky a chceme se zaměřit i na možnosti
tzv. responzivní výuky. Posledních několik let se nám též úspěšně
daří zapojovat do výuky digitální a polytechnické pomůcky,
včetně robotů a 3D tiskáren. A nezapomínáme ani na rozvoj
jazykových dovedností, včetně výuky anglického jazyka.
V novém školním roce totiž bude ve vybraných hodinách
anglického jazyka přítomen i rodilý mluvčí. 

Kvalitní výuka by nebyla možná bez dobrých pedagogů, kteří sdílí
vizi týmovosti a vzájemného sdílení dobrých nápadů a zkušeností.
Naše pedagogy musím moc pochválit za jejich soustavné
sebevzdělávání a snahu aplikovat do výuky další zajímavé prvky.
Stejně tak bych chtěl všechny naše zaměstnance moc pochválit
za veškeré školní i mimoškolní akce, včetně škol v přírodě už od první
třídy. Ne na všech školách je samozřejmostí realizovat tolik akcí. 

Akce pro veřejnost a spolupráce s místními
organizacemi
Naše škola je velmi aktivní v pořádání akcí pro rodiče
a medláneckou veřejnost. V novém školním roce se uskuteční již
tradiční akce jako školní ples, vánoční a velikonoční jarmark a na
závěr školního roku zahradní slavnost. Dále proběhne Den vědy
a techniky a několik tzv. dní otevřených dveří. Rodiče se mohou
těšit na dva osvětové webináře externích odborníků, například
psychologů. Cílem těchto webinářů je metodická pomoc
rodičům.

Trenér do tělocviku a rekonstrukce ve škole
Díky finanční podpoře MČ Brno-Medlánky bude  přítomen
v hodinách tělesné výchovy prvního až třetího ročníku
i profesionální trenér. Během léta se díky dotaci města Brna a MČ
Medlánky vyměnila většina střešních oken, jelikož původní okna
byla v havarijním stavu. 

Spolupráce s místními organizacemi a zahraničními
školami
Škola také výborně spolupracuje s mnoha medláneckými
organizacemi, jako například Sokol Medlánky, FC Medlánky, DK
Medlánci. Skvělá spolupráce je s medláneckou knihovnou a paní
Ondruškovou. Ve spolupráci s KJM se například uskuteční tradiční
Noc s Andersenem. Skvělá spolupráce je také se Spolkem rodičů
ZŠ Hudcova a předsedkyní spolku, paní Nevosádovou, které tímto
moc děkuji.

Na úplný závěr se sluší popřát úspěšný školní rok 2023/2024 všem
zaměstnancům školy, žákům a samozřejmě i jejich rodičům.

Jakub Cimala, ředitel školy

Zahradní slavnost
Na začátku proběhlo slavnostní rozloučení s končícími deváťáky,
kterým drobné dárky předal pan starosta JUDr. Michal Marek. Po
skončení slavnostního rozloučení pokračovala neformální část
programu. Jsme rádi, že se slavnosti zúčastnilo tolik rodičů a přátel
školy, stejně jako současných nebo bývalých žáků. Děkujeme
všem za účast.

Taťána Štětinová

Školní parlament
Parlamentu se povedlo zorganizovat ve 2. pololetí různě
zaměřené dny – kostýmový den, velikonoční jarmark, uspořádali
jsme projekt PARO do škol a ze získaných finančních prostředků
zakoupili virtuální brýle, 3D pera a knihy na povinnou četbu.
Pololetí jsme zakončili vydáním dalšího čísla Medláneckého
oběžníku. Podrobnosti o našich aktivitách najdete na webových
stránkách školy.

Tereza Skoumalová – 9.B, členka parlamentu

Erasmus+ a Polsko
Ve dnech 22.–25. května proběhl zájezd žáků osmých a devátých
tříd do Polska. Akce se uskutečnila díky spolupráci s polskou školou
z Lodže a zapojením naší školy do Erasmus+ brněnského konsorcia.
V samotné polské škole nás čekalo milé přivítání, pro žáky byly
nachystány dílny se zaměřením na přírodovědné pokusy,
výtvarnou činnost, robotiku a sport. Během našeho pobytu jsme
také navštívili Varšavu, Krakov a solné doly ve Věličce. 

Jakub Cimala, ředitel školy



Vzpomínka na kamarádku
Vážení čtenáři Medláneckého zpravodaje,

dovolte, abych několika slovy vzpomenula na kamarádku, která
odešla letos v květnu. 

Zemřela Stanislava Žujová. Vlídná, laskavá, s tichým kultivovaným
hlasem a velkým smyslem pro vše krásné. Jako učitelka češtiny
a výtvarné výchovy měla celý život blízko k dětem a k umění. Byla
členkou našeho kroužku, pořádajícího výstavy na Sýpce, ráda chodila
mezi děti do mateřských škol předčítat pohádky. Byla zapálená pro
vše moravské. Nebylo to však jen nadšení pro moravské politické
strany, ale krásné vlastenectví, které jsem obdivovala, a s jakým se
dnes už málo setkáme. Též mezi kamarádkami našeho seniorského
cvičení budeme na Stanislavu vzpomínat, její místo zůstane prázdné.

Vzpomíná manžel, dcera i vnučky, a tak se k těmto vzpomínkám
přidejme. Staňko, díky, že jsme Tě v životě potkali. Děkujeme za
setkání s osobou, která svojí tichou a nenápadnou vnitřní krásou
i noblesou rozdávala lásku, vlídnost, úsměvy a dobrá slova. 

A se vzpomínkou můžeme opravdu říct: „Stani, máme Tě rádi
a bylo nám ctí ...“  Marie Kalová

10 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 4 / SRPEN 2023

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVAZ ČINNOSTI KLUBU DŮCHODCŮ

Oslavenkyně Hana Bubníková s předsedkyní Sboru pro občanské záležitosti

Blahopřání
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří v těchto dnech oslavili
svá životní jubilea. Do dalších let jim přejeme hodně zdraví, štěstí,
radosti, rodinné pohody, spokojenosti, lásky a porozumění
blízkých, stálý optimismus, mnoho životní síly a spoustu dnů plných
nádherných maličkostí, které činí život bohatým.

Jan Tenora 95
Anton Borik 85
Hana Bubníková 85
Milena Leichmannová 85
Ludmila Fajtová 80
Jan Fučík 80
Libuše Krpenská 80
Emilie Kučerová 80
Božena Ondrušová 80
Ludmila Procházková 80
Marie Tomíšková 80
Ladislav Žuja 80
Marie Ambrosová 75
Pavel Juráček 75
Antonie Kolevová 75
Marie Kostelecká 75
Jan Marša 75
Karel Mifek 75
Tamara Všetičková 75
Květoslava Zemanová 75
Miluše Zimolová 75
Pavel Edmár 70
Karel Habrovec 70
Libor Hlaváček 70
Pavel Kalivoda 70
Danuše Kubisová 70
Milada Valášková 70

Vše nejlepší! 
Za SPOZ Vladimíra Vespalcová, předsedkyně

Babi, dědo, pojďme tvořit
Soboty od 30. 9. do 25. 11. 2023

10:00–12:00
CVČ Jabloňka, Jabloňová 11

Vstupné: 50 Kč/dvojice/workshop
Dopolední workshopy pro prarodiče a jejich vnoučata ve
věku 9–15 let, na kterých se společně vyzkouší malířské
a kreslířské techniky. Budou se zabývat zátiším, portrétem,
figurální kresbou nebo krajinomalbou, technikami od
akvarelu, akrylu až po pastely. 

Přijďte si zkusit být výtvarným duem a zažijte spolu něco
nového pod vedením zkušeného lektora výtvarníka.

Na lekci s sebou můžete vzít i více vnoučat. Vybrat si můžete
i jednotlivé workshopy nebo celý cyklus, je to na vás.

Místo konání: Centrum volného času Jabloňka,
Jabloňová 11, Brno-Medlánky 
Přihlášení/registrace: tel. 538 706 252 
nebo e-mail: zurkova@medlanky.brno.cz
Více na www.medlanky.cz a www.obcanepromedlanky.cz

Projekt spolku Občané pro Medlánky je finančně podpořen
Jihomoravským krajem a Městskou částí Brno-Medlánky. 



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 4 / SRPEN 2023 11

Z ČINNOSTI KLUBU DŮCHODCŮ

Seniorská dvouhodinka
VSTUP ZDARMA

Trénování paměti 
od 26. 9. 2023 včetně
Každé úterý 13:30–14:30 v CVČ Jabloňka

Cvičení pro seniory 
od 29. 9. 2023 včetně
Každý pátek 9:30–11:00 v sále SC Sýpka
Léčebná rehabilitační tělesná výchova s pomůckami. 
S sebou vezměte úbor na cvičení, případně nápoj. 

Začínáme 6. 9. 2023

Zápis na školní rok 2023/2024

Centrum volného času Jabloňka  
• dopolední miniškolka Rosnička pro děti ve věku 1,5–4 roky 
• Čáry-Máry-Hop (dopolední cvičeníčko s tvořením) 
• Cvičeníčko pro děti (různé věkové kategorie)
• Kreativ (odpolední tvoření – předškoláci, 1. a 2. st ZŠ)
• Flétnička pro děti (různá pokročilost)
• Angličtina pro děti (předškoláci a 1. St ZŠ)
• Joga, Pilates a Chi-Toning – cvičení pro dospělé

SC Sýpka 
•ART DANCE – tanečně-gymnastická přípravka pro děvčata ve věku 4–7 let
• ART DANCE – taneční lekce pro děvčata ve věku 10–15 let – soutěžní

team

ZŠ Hudcova 
• Art Dance I – taneční lekce a gymnastika pro děvčata ve věku 6–10 let 
•Art Dance II – taneční lekce a gymnastika pro děvčata ve věku 10–15 let

Více informací k aktivitám DK Medlánci a možnost přihlášení naleznete
na www.medlanci.cz.

DĚTSKÝ KLUB MEDLÁNCI



CVČ JABLOŇKA

12 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 4 / SRPEN 2023



KNIHOVNA JIŘÍHO MAHENA

MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 4 / SRPEN 2023 13

Otevírací doba:
Pondělí a středa:  10:00–12:00 13:00–18:00
Pátek: 10:00–15:00

Návratový box je v provozu, vhozené knihy se vždy odečí-
tají nejbližší následující půjčovní den.   

Roční registrace
Děti do 18 let ZDARMA
Studenti, senioři 100 Kč
Dospělí 200 Kč
Senioři 60+ let a držitelé průkazu ZTP ZDARMA
Sleva pro držitele Senior nebo Rodinného pasu
Zakoupená průkazka platí na všechny provozy KJM

Kontakty
E-mail: medlanky@kjm.cz, tel.: 778 466 979
www.kjm.cz

Knihovníci nezahálí ani v létě
Počátkem června jsem měla příležitost pobavit, povzbudit
a vzdělat klienty v Domově pro seniory Podpěrova, kde jsem pro
jejich potřeby uzpůsobila besedu o Zdeňku Milerovi. Vzdělávací
programy pro tento typ klientů jsou pro mě za odměnu, chodím
k nim s přednáškami velmi ráda a myslím, že se na sebe vzájemně
velmi těšíme. Hned v  září nás čeká další společné setkání,
tentokrát nad osudem Ondřeje Sekory.

Pobočka se také prezentovala na venkovních akcích, například
na medláneckém dětském dni její stánek navštívilo 175 dětí, což
by se neobešlo bez spolupráce s  dobrovolnicemi ze Sokola
Řečkovice. Dále se pobočka podílela na deCENTní slavnosti ke
100. výročí založení Moravské zemské knihovny a ve stejné instituci
se jako oceněná TOP Komunitní knihovna Jihomoravského kraje
roku 2020 zúčastnila kongresu Knihovníci knihovníkům.

V  červnu se uzavíraly celoroční školní projekty. Na prvňáčky
čekalo slavnostní Klíčování a vyhlášení nejlepších čtenářů v rámci
Šňůrky plné písmenek. Pro druháky byla připravená bonusová
beseda za celoroční aktivitu a spolupráci; i mezi nimi byli
odměněni nejaktivnější čtenáři – suverénně zvítězila třída 2. A pod
vedením p. uč. Orlové. Třeťáci získali za celoroční snahu možnost
setkat se s  medláneckým autorem dětských knih, panem
Svatoplukem Kutějem, který s  knihovnou dlouhodobě
dobrovolnicky spolupracuje. Děti získaly informace o tom, jak
složitá je cesta knihy od myšlenky autora až na regály
knihkupectví a mohly autorovi klást zvídavé otázky. Každá třída
obdržela knihu i s věnováním a autogramem.

Závěrem školního roku jsme se také rozloučili se čtenářským
kroužkem Klub knihomolů. Předposlední setkání proběhlo
netradičně: návštěvou výtvarného ateliéru ilustrátora
a spisovatele Pavla Čecha, kde si děti popovídaly s autorem,
vyslechly jeho historky a nechaly si podepsat jeho knihy
a obrázky.

Při návštěvách knihovny jste si jistě všimli krásných, barevných
a veselých obrázků – ty po celý rok do knihovny zapůjčovali nebo
přímo na míru tvořili žáci ze ZŠ Hudcova pod vedením p. uč.
Šoškolové a p. uč. Urbánkové. 

Ráda bych poděkovala p. učitelkám za spolupráci na výstavách
a všem výše uvedeným dobrovolníkům za jejich ochotnou
a nezištnou výpomoc na knihovnických akcích, a budu doufat
v milou spolupráci i v následujícím školním roce.

A co je ještě před námi
Knihovníci nezahálí ani v létě. Pro nejmenší děti se konaly programy
v  rámci projektu Bookstart: Těšíme se na prázdniny s mašinkou
Tomášem a ekologická beseda Hledá se Nemo. Široká veřejnost
se zúčastnila velmi oblíbené akce Puzzlobraní. Ve čtvrtek 24. 8. je
pro nejmenší děti připravené dětské hravé odpoledne pod
názvem Putování za sluníčkem (9–14 hod.), v  úterý 29. 8. pak
oblíbená akce Zakončení prázdnin s mašinkou Tomášem (13–14
hod). Po celé prázdniny mohly a stále mohou děti v knihovně plnit
drobné soutěže, něco si vyrobit v kreativní dílničce nebo
absolvovat malou dobrodružnou stezku s  jednoduchými úkoly,
která se celá odehrává jen v prostoru knihovny.

Po celé září bude knihovna vyzdobena obrázky medlánecké
ilustrátorky Dariny Studené ke knize „Prvních sedm pohádek“,
autora Petra S. Pixy.

A pozor, novinka! Ve středu 20. 9. se na nejmenší děti bude těšit
pohádková čtecí babička, která dětem v 16.30 hodin přečte
pohádku o Budulínkovi, aby si maminky v klidu mohly vybrat knihy
i pro sebe. Čtecí babička by pak měla knihovnu navštěvovat
a číst dětem pravidelně…

V plánu už je také nový čtenářský kroužek. Máte-li dítko školou
povinné od 3. do 5. třídy, může být pro ně tento kroužek vhodnou
volnočasovou aktivitou. Kroužek bude probíhat od října v úterý
od 13.30 do 15.00 hodin. Zábavnou formou se pokouším v dětech
probouzet zájem o knihy a zvyšovat čtenářskou gramotnost; ale
také hrajeme deskové hry, tvoříme, zkoumáme zákulisí
knihovnické práce a učíme se o místě, kde žijeme. Více informací
osobně v knihovně nebo na emailu medlanky@kjm.cz.

V  říjnu se budu těšit na setkání s  prvňáčky na
slavnostním Pasování na čtenáře a rytíře královny
literatury. V  návaznosti na to budou mít všichni
prvňáčci v září a v říjnu roční registraci i přeregistraci
zdarma; v týdnu knihoven od 2. do 6. října mají první
registraci zdarma i všechny děti a mládež do 18 let.

Děkuji za vaši přízeň a budu se těšit na shledání v novém školním
roce. 

Šárka Ondrušková, knihovnice

Klub knihomolů s Pavlem Čechem



TJ Sokol Medlánky ve školním roce
2023/2024  
I v novém školním roce pro vaše děti otevíráme oddíly, které spadají
pod TJ Sokol Medlánky a probíhají na ZŠ Hudcova a nově
navazujeme spolupráci s BK Žabiny Brno, který nabízí basketbalovou
přípravku pro děvčata ve věku 1. st ZŠ v hale Rosnička (Žabiny Brno).  

• VŠESTRANNOST pro děti ve věku 4–7 let 
• FLORBAL pro chlapce 1. a 2. stupně ZŠ (oddíly dle věku

a výkonnosti)  
• BASKETBALOVÁ PŘÍPRAVKA pro kluky a holky ve věku 1.–4. třída

ZŠ na ZŠ Hudcova   
• BASKETBALOVÁ PŘÍPRAVKA pro děvčata ve věku 1.–5. třída ZŠ

v hale Rosnička  

Pro děvčata z 1. st ZŠ nabízíme možnost basketbalové přípravky pod
vedením trenérů z  BK ŽABINY BRNO. Každou středu v  čase
14:30–15:30 hod, vyzvedávání a návrat děvčat do Medlánek zajištěn. 

Veškeré informace o oddílech a možnost přihlášení
najdete na www.sokolmedlanky.cz. Těšíme se na vaše
děti.   

Zdeňka Brabcová a team lektorů TJ Sokol Medlánky 

14 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 4 / SRPEN 2023

SPORT

Oddíl všestrannosti Sokol Medlánky

Basketbalová přípravka v akci

Den turistiky v Medlánkách 
Moravský odbor Klubu českých turistů Fénix Brno-Medlánky
s finanční podporou MČ Brno-Medlánky Vás zve na
23. ročník turistické akce Den turistiky v Medlánkách.

Termín: Sobota 2. 9. 2023

Start: 6:30–11:00 před SC Sýpka, Kytnerova 1a

Cíl: do 18:00 tamtéž

V cíli se koná Medlánecký pivní festival pivovaru Moravia.
V Konírně Společenského centra Sýpka bude při příležitosti
25. výročí KČT Fénix Brno-Medlánky probíhat výstava kronik,
vydaných medailí, odznaků a dokumentace z činnosti klubu

Více informací na tel. 777 031 958 a kct.fenix@centrum.cz
nebo na www.kctfenix.ic.cz.

Uplynulá sezóna
Dovolte krátké ohlédnutí za uplynulou fotbalovou sezonou a její
stručné shrnutí. Áčko mužů skončilo na pěkném šestém místě
a odehrálo několik zajímavých a dramatických zápasů. Béčko se
v městském přeboru pohybovalo celou dobu na špici soutěže
a nakonec skončilo čtvrté. Laňky již tradičně hrály o čelo
Moravskoslezské divize žen a skončily také čtvrté. Starší dorostenci
si s přehledem pohlídali účast v Krajském přeboru JmKFS i pro příští
sezónu, mladší dorost se pral o horní patra tabulky. Starší žáci
zaujali především sedmi jarními výhrami, které jim v konečném
účtování dopomohly ke konečnému jedenáctému místu
v krajské 1. A třídě. Mladší žáci skončili také jedenáctí.

Naše přípravky si vedly skvěle, své soupeře vesměs porážely
a nastřílely jim spoustu gólů. Áčko mladší přípravky dokonce za
celou sezónu jen jednou prohrálo a jednou remizovalo, přičemž
vsítilo 349 branek a stalo se naprostým suverénem své soutěže.
Béčko mladší přípravky při deseti výhrách skórovalo 248krát, starší
přípravka dala za sezónu 206 gólů, přičemž zvítězila třináctkrát. 

Marie Kvapilová, FC Medlánky

Příprava na fotbalový podzim
Muži a dorostenci začali přípravu na novou sezónu již v půli
července, od srpna se k nim pak přidaly ostatní týmy. Srpen také
znamená začátek podzimních soutěžních zápasů, přípravky své
soutěže ale rozehrají až v září. Znovu připomeňme, že mezi sebou
rádi přivítáme zájemce o funkci trenérů mládeže (nebo pro
začátek aspoň jejich asistentů). Ať už bývalé fotbalisty, nebo jen
obětavé rodiče, kteří nemají ke sportu daleko a mají chuť, čas
a trpělivost pracovat s mládeží.

Náš klub investoval letos nemalé prostředky do renovace hrací
plochy, letní deště našemu trávníku navíc dost prospívaly, a to se
projevilo na jeho dobré kvalitě. Tak doufejme, že na podzim
budou naše týmy předvádět také dobrý fotbal. Přijďte se sami
přesvědčit.

Marie Kvapilová, FC Medlánky



MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 4 / SRPEN 2023 15

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVASLUŽBY VEŘEJNOSTI

V Brně dojezdily vysokopodlažní
autobusy a trolejbusy
Od července skončila v Brně éra vysokopodlažních autobusů
a trolejbusů. Poslední vozy se schody byly vyřazeny.
V brněnských ulicích tak definitivně dojezdily autobusy Karosa
B961E a trolejbusy Škoda 14Tr a 15Tr. 

Vysokopodlažní Karosy dominovaly brněnskému provozu celá 90.
léta, a ještě na počátku nového milénia byly na linkách MHD
k vidění. S dodávkami nových nízkopodlažních vozů byly postupně
vyřazovány. Stejný osud potkal i trolejbusy 14Tr, kterých v  Brně
jezdilo celkem 123 kusů, včetně jejich kloubové varianty 15Tr.

„Díky modernizaci vozového parku jsme mohli dosluhující vozy vyřadit
a nabídnout je k prodeji. V  současnosti už totiž nevyhovují
standardům na kvalitní cestování ve městě. Na druhou stranu jsou
tyto vozy oblíbené u řady řidičů a také u části veřejnosti, právě z toho
důvodu jsme naplánovali speciální rozlučkovou akci, která se konala
v neděli 18. června,“ popsal generální ředitel DPMB Miloš Havránek.

Rozlučkové akce se zúčastnilo několik stovek cestujících, a to přímo
ve vozech. Další lidé s foťáky postávali na trase vozů. Mimořádně
se na linkách rozlučkové jízdy platilo jízdné. Cílem totiž bylo vybrat
co nejvíce peněz. „S vyřazením těchto typů vozů jezdí nově na
pravidelných trolejbusových a autobusových linkách pouze
nízkopodlažní vozy, proto jsme se rozhodli, že finance věnujeme Lize
vozíčkářů,“ doplnil Havránek. Nakonec se podařilo na vybrat 73 200
korun. Liga peníze použije na projekt přepravy lidí s postižením. 

Barbora Doležalová, tisková mluvčí DPMB

Ilustrační foto

Ilustrační foto

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Údržba domů a bytů, péče o zahrady a zeleň, truhlářské,
podlahářské a zednické práce. www.uniserv.cz, tel. 603 483 738 

• Opravy a servis počítačů a notebooků. Chcete zrychlit
počítač, zachránit data, odvirovat, nastavit tiskárnu, wi-fi,
internet? Se vším vám ochotně poradím a přijedu. Miroslav
Novotný, tel. 731 248 454, e-mail: novotnymir@volny.cz

• Hledáme ženy a muže i s OZP na pozice recepční, dozor
v muzeu a ostraha. Tel. 602 595 682, pph.kolarik@seznam.cz

• Pedikúru u vás doma (nejen pro seniory), nabízí zkušená
pedikérka s  letitou praxí. Ošetření nohou klasickou mokrou
metodou (skalpelem). Cena 480 Kč, tel. 606 220 457 

• Koupím garáž nebo garážové stání v nových Medlánkách.
Rychlé jednání, platba hotově. Tel. 603 385 394

• Malby 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/kus, radiátorů, oken, střech
aj. tapetování, zednické práce, živnostníci pro Medlánky
www.maliribrno-hezky.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč! Tel.
606 469 316 

• Žaluzie – plisé – rolety − sítě. Vnitřní hliníkové žaluzie, rolety DEN
a NOC, vertikální žaluzie, zastínění lodžie, sítě proti hmyzu. Akční
sleva 20 %. Tel. 605 374 881, www.domove.cz

• Na pobočku pojišťovny (Kr. Pole – Purkyňova) přijmeme novou
posilu, více na adamschwarz.cz/kariera

• Veterinární ordinace Medlánky, Rysova 2d. Po, St, Pá
16–18  hod. Prevence zahrnující vakcinace, léky proti vnitřním
i vnějším parazitům, léčba onemocnění. Tel: 774 224 063

• Nabízím profesionální výuku, doučování AJ,NJ. Tel. 605 576 163

Pokud máte zájem inzerovat v našem zpravodaji, obraťte
se prosím na kulturní referentku ÚMČ Brno-Medlánky
Katarínu Albrechtovou, tel. 538 706 252, email:
albrechtova@medlanky.brno.cz. Kompletní ceník inzerce
naleznete na www.medlanky.cz v sekci Medlánecký
zpravodaj.

Brněnské dny pro seniory
Odbor zdraví Magistrátu města Brna ve spolupráci s brněnskými
organizacemi pořádá, již tradičně, v září a říjnu kampaň
„Brněnské dny pro seniory“, na které srdečně zve všechny
seniory.  Záštitu nad letošním ročníkem převzal RNDr. Filip Chvátal,
Ph.D., člen Rady města Brna pro prorodinnou politiku.

Společně s více než 40 brněnskými organizacemi nabídneme
v rámci kampaně více než sto aktivit v oblasti podpory aktivního
stárnutí a zdraví – např. přednášky, cvičení, sportovní turnaje,
výlety, kulturní a společenské akce, výstavy, nebudou chybět ani
oblíbené kurzy trénování paměti a jemné motoriky, výtvarné kurzy
apod. Novinkou v letošním roce jsou také aktivity zaměřené na
dobrovolnictví, do kterého se mohou senioři zapojit
a v  dobrovolnických organizacích jim poskytnou podrobné
informace, jak na to. Většina akcí je pro seniory zdarma, na
některé je potřeba se předem registrovat.

Program akce bude zveřejněn na webu zdravi.brno.cz, kde je
možné si ho stáhnout. Tištěné programy budou k dispozici na
radnicích městských částí, v informačních střediscích Magistrátu
města Brna a turistických informačních centrech v Brně. 

Lydie Zukalová, odbor zdraví MMB



INZERCE

Zpravodaj místního zastupitelstva městské části 
Brno-Medlánky. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Místo
vydání: ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7, Brno 621 00. Tel.
538  706  255, www.medlanky.cz. Redakční rada:
předsedkyně Mgr. Kateřina Bukovjanová, Ing. Jana
Hušková, Ivana Kilián, Gustav Procházka, Ing. Mgr. Jana
Dannhoferová, Ph.D. Zpracovává: Kateřina Žůrková a Gita
Hübschová. Korektury: Ing. Jana Plagová. Grafické
zpracování a tisk: SAMAB, Press Group, a. s., Brno. Není-li
uvedeno jinak, jsou fotografie z archivu MČ Brno-
Medlánky. Barevnou i řádkovou inzerci můžete
objednávat zde: ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7, 621 00
Brno, Katarína Albrechtová, tel. +420 538 706 252,
albrechtova@medlanky.brno.cz. Vydavatel: Statutární
město Brno, MČ Brno-Medlánky, Hudcova 7, 621 00 Brno,
IČO: 4499278516. Evidenční číslo MK ČR E 12118. Vychází
nepravidelně jako dvouměsíčník. Náklad 2 900 ks.

Číslo zpravodaje 4/2023. Datum vydání: 21. 8. 2023. Uzávěrka
dalšího čísla je 4. 10. 2023.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


